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بازگشت هیجان به لیگ برتر

خوزستانی ها علیه سرخابی
 فولاد 10 هفته است که نباخته و این می تواند حاکی از یک روز سخت برای شاگردان برانکو باشد، 

از سویی دیگر استقلال به دنبال جبران شکست دیدار رفت مقابل صنعت نفت آبادان است
هفته شــانزدهم رقابت های لیگ برتر 
کشــور امروز با برگــزاری 4 بازی به 
اتمام خواهد رسید. بازگشت پرسپولیس به لیگ بعد 
از حذف تلخ از جام حذفی، تقابل استقلال با صنعت 
نفتی که با شکســت پرســپولیس روحیــه گرفته و 
رونمایــی از پارس جنوبی شگفتی ســاز در نیم فصل 
دوم باعث شــده تا در انتظار روز جذابی باشــیم. در 

ادامه این گزارش به 4 بازی امروز می پردازیم.
 فولادخوزستان - پرسپولیس

امروز پرسپولیس صدرنشین میهمان یکی از بهترین 
تیم های لیگ هفدهم اســت. پرسپولیس که در نیم 
فصــل اول بــا اقتدار قهرمان شــده حــالا در اولین 
ایستگاه از نیم فصل دوم باید به مصاف فولادی برود 
که تاکنون فراتر از حد انتظارات ظاهر شــده و با قرار 
گرفتن در رتبه ســوم یکی از مدعیان کسب سهمیه 
آسیایی به حساب می آید. پرسپولیس بعد از حذف از 
جام حذفی حالا بــه دنبال ادامه قدرتنمایی در لیگ 
برتر اســت. بازی امروز می تواند یکی از ســخت ترین 
بازی های پرســپولیس در نیم فصل دوم باشد. فولاد 
۱۰ هفته اســت که نباخته و این آمار نشان می دهد 
پرســپولیس یک بازی ســخت پیش رو دارد. فولاد 
که در فصل نقل وانتقالات نیم فصل بیت ســعید را از 
استقلال تهران به خدمت گرفته، می تواند در صورت 
پیروزی برابر پرســپولیس و نتیجــه  نگرفتن پارس 
جنوبی جم به رتبه دوم جدول رده بندی برسد. بازی 
امــروز برای علیرضا بیرانوند حساســیت های ویژه ای 
دارد. مرد شــماره یک سرخ پوشان در 7 بازی گذشته 
خــود )633 دقیقــه( در لیگ گلــی دریافت نکرده. 
بیرانونــد اگر در اهواز 7۲ دقیقــه گل نخورد رکورد 
آرمناک پطروسیان را می شکند. آرمناک پطروسیان، 

دروازه بان ســابق ســپاهان هم اکنون رکورددار بسته 
نگه داشــتن دروازه در تاریخ لیگ برتر است که 7۰4 

دقیقه دروازه تیمش را بسته نگه داشت. 
 تراکتورسازی - استقلال خوزستان

بازی امروز در تبریز تکــرار یکی از بازی های مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی است. تراکتور و استقلال 
خوزســتان چنــد روز قبل در جام حذفــی برابر هم 
قرار گرفتند و شــاگردان عبدا... ویســی موفق شدند 
با شکست ســرخ های تبریز به نیمه نهایی راه یابند. 
اما حالا اســتقلال خوزستان باید به مصاف تراکتوری 
کاملا متفاوت و تقویت شــده برود. تراکتور به عنوان 
فعال تریــن تیم در نقل وانتقالات زمســتانی پا به نیم 
فصل دوم می گذارد. 6 بازیکن ســرباز و یک بازیکن 
خارجی نفراتی بودند که به فهرســت تراکتورسازان 
 اضافه شــدند و مســلما با اضافه شــدن نفراتی مثل 
احســان پهلوان، مهــدی مهدی پور، امید عالیشــاه، 
دانیال اســماعیل فرد، رضا شربتی و جوردی مارتینز 
آلمیدا می توان نیم فصل بهتری را برای تراکتوری ها 

متصور بود. 
  استقلال - صنعت نفت آبادان

لیگ هفدهم برای اســتقلال مثل یک کابوس شروع 
شــد؛ 3 شکســت پیاپی برابر ســایپا، پدیده و پارس 
جنوبی، تساوی های خانگی مقابل استقلال خوزستان، 
ذوب آهن و فولاد و شکســت در داربی بدترین شروع 
تاریخ اســتقلال را رقم زد. اما بــا رفتن منصوریان و 
آمدن شــفر همه چیز تغییر کرده و با توجه به نقش 
موثر ســرمربی آلمانی در مطلوب تر شدن شیوه بازی 
تیمــی، می توان بــه آینده و حضور موفق اســتقلال 
امیدوار بود. امروز استقلال میزبان صنعت نفت آبادان 
است؛ دیداری که در نیمه نهایی جام حذفی هم تکرار 

خواهد شــد. در شــروع لیگ هفدهم آبادانی ها موفق 
شــدند با تک گل کرار جاســم از روی نقطه پنالتی  
آبی های پایتخت را شکست دهند و شاگردان شفر به 
دنبال انتقام از حریف خود هستند. استقلالی ها موفق 
شدند در ۲ بازی آخر خود مقابل سپاهان و ایرانجوان 
3 گل بزننــد و می خواهند رونــد خوب خود را مقابل 
شــاگردان کمالوند حفظ کنند. بازی سنگین صنعت 
نفت در جام حذفی مقابل پرســپولیس ممکن اســت 
امروز در ساق های آبادانی ها نمود پیدا کند. احتمالا به 
جز ۲ تغییر، ترکیب امروز استقلال همان ترکیب بازی 
این تیم مقابل ایرانجوان در جام حذفی اســت. امروز 
حســینی بار دیگر به قفس توری آبی هــا باز خواهد 
گشــت و جای رحمتی را می گیرد. مهدی قائدی هم 
که این روزها اسیر حاشیه های ناخواسته شده احتمالا 

از روی نیمکت بازی را شروع خواهد کرد. 
 پارس جنوبی - گسترش فولاد 

تیم شگفتی ساز تارتار در هفته های اخیر نتایج خوبی 
نگرفته و تنها یک پیروزی در 4 دیدار اخیر باعث شده 
آن ها فاصله 7 امتیازی را با پرســپولیس صدرنشین 
پیدا کنند. پارس جنوبی جم اگر می خواهد رتبه دوم 
را بــه فولاد واگذار نکند، بایــد مقابل حریف خود به 
پیروزی برسد که با توجه به شرایط خوب تیم فیروز 
کریمی، جمی ها کار ســختی برای کســب 3 امتیاز 
دارنــد. در طرف دیگر میدان گســترش فولاد که در 
ابتــدای فصل و با لوکا بوناچیچ نتایج خوبی کســب 
نکرده بود، با روی کار آمدن فیروز کریمی روند خوبی 
در پیش  گرفت و توانســت از انتهای جدول رده بندی 
جدا شود و به رتبه نهم برسد. گسترش فولاد می تواند 
در صورت کســب 3 امتیاز مقابل پارس جنوبی رده 

دومی به جمع 6 تیم بالای جدول رده بندی برسد. 

 حــدود ۱5 ســال پیــش وقتــی از محمدرضــا 
یزدانی خــرم، رئیس وقــت فدراســیون والیبال در 
مورد مجامع انتخاباتی روســای فدراسیون ها سوال 
کردم، پاســخ داد: »در ورزش فعلی ما دموکراســی 
معنایی ندارد.« این پاســخ رئیس وقت فدراســیون 
والیبــال از آن جهــت بــود که مجامــع انتخاباتی 
در آن زمــان تازه به راه افتاده بــود و رای هایی که 
توســط اعضای مجمع به صندوق ریخته می شد به 
گونه ای بود که اغلب کفه آن به نفع یک فرد خاص 
سنگینی می کرد. این قضیه باعث شده بود که شائبه 
مهندسی شدن انتخابات به شکل گسترده ای مطرح 
شود. مهندسی چنین روشــی در انتخابات مجامع 
روسای فدراســیون ها که به یک عادت تبدیل شده 
بود، بــا ورود محمود گودرزی به عنوان وزیر ورزش 
و جوانان رنگ قانون مــداری به خود گرفت و بعضا 
۲ مرحله ای شــدن انتخابــات مجامع فضای ورزش 
را به ســمت دموکراسی واقعی کشــاند. وزیر وقت 
ورزش و جوانان حتی در بسیاری از مصاحبه هایش 
به صراحت اعلام می کرد که شاید با انتخاب رئیس 
برگزیده چندان موافق نبوده اما به دموکراسی و رای 
مجمــع احترام می گذارد. محمــود گودرزی اگرچه 
به واســطه کی روش ســتیزی بارها مورد انتقاد قرار 
گرفت و در آخر به اســتعفای فرمایشــی اش منجر 
شــد اما با گذشــت بیش از یک ســال از استعفای 
او می  تــوان به فضای قانون مــداری او و اصولی که 
در ورزش به آن اعتقاد داشــت احترام گذاشــت. با 
ورود مســعود ســلطانی فر بــه وزارت ورزش که از 
همان ابتــدا رئیس جمهور به حضــور او در ورزش 
اعتقاد داشــت همه به دنبال عیان شدن این اصرار 
جناب روحانی بودند تا ببینند دایره المعارف ورزشی 
چگونه وزیری در عرصه ورزش اســت. سلطانی فر از 
همان ابتدای حضور در ســاختمان سئول با ورود به 
فوتبال و حمایت از کارلــوس کی روش نگاه ها را از 
این حیث به خود جلب کرد تا نشــان دهد می تواند 
به کاریزمای ســرمربی پرتغالی به عنوان یک ستون 
مهم ورزشی متکی باشــد. او که به فضای رسانه ای 
بســیار حرفه ای تر از وزیر پیشــین اشراف داشت با 
مانورهای اینچنینی مانند واگذاری ورزشــگاه ها به 
زلزله زده ها و کســانی کــه از این حادثه دچار ترس 
شده اند، نگاه ها را به سمت خود بیش از پیش جلب 
کــرد. او اگرچه از این حیث تبحــر خاصی از خود 
نشان داده اما در خصوص مجامع انتخاباتی روسای 
فدراســیون ها تا حدود خیلی زیادی عیار خود را از 
منظری دیگر نمایان ســاخت. برگزاری همه مجامع 
انتخاباتــی تا قبل از انتخابــات کمیته ملی المپیک 
به طور ناخودآگاه ذهن را به ســمتی سوق می دهد 
کــه انتخابات کمیته نیز بی ارتبــاط با عجله برگزار 
کردن مجامع انتخاباتی روسای فدراسیون ها نباشد. 
با نگاهی گــذرا به ۲ مجمع انتخاباتی برگزارشــده 
می تــوان بــه ایــن گفتــه یزدانی خرم رســید که 
دموکراســی در ورزش فعلی ما دوباره معنای خود 
را از دست داده است. در انتخابات مجمع فدراسیون 
کشتی، رســول خادم با 4۰ رای قاطع به حکومتش 
در این فدراســیون ادامه می دهد. باید سوال کرد این 
4۰ نفری کــه رای خود را به نفع رســول خادم در 
صندوق ریختنــد، آیا هیچ کدامشــان تاریخی ترین 
ناکامی کشــتی ایران در خاک آمریکا را ندیده بودند. 
از کشــتی که بگذریم به مجمع انتخاباتی فدراسیون 
تکواندو می رسیم که دیروز برگزار شد. این انتخابات 
که با چالش هایی از قبل همراه بود و بازی رســانه ای 
آن از مدت ها قبل شــروع شــده بود به سمتی رفت 
که اصلا انتظــار نبود. رای 4۱ عضو مجمع به محمد 
پولادگر یعنی صحه گذاشــتن به ناکامی های او در 4 
سال گذشته. ریاست پولادگر هم حالا ۲۰ ساله شده 
و او نیز همانی بود که باید باشد، درست مثل رسول 
خادم. در فوتبــال هم که جناب ســلطانی فر علاقه 
فراوانی به آن دارد، چنین فضایی در روز چهارشــنبه 
گذشته رقم خورد. اسلامیان که از قبل مشخص بود 
به عنوان یکی از اعضای هئیت رئیســه فدراســیون 
فوتبال انتخاب می شــود، اکثر رای مجمع را به سود 
خود دید تــا افرادی چون علی کریمی دوباره صدای 
اعتراضشان بلند شود. شاید در این میان ناراحت ترین 
فرد، ســیدمصطفی هاشمی طبا باشــد. او بنیانگذار 
دموکراسی در ورزش اســت که تاکنون به جز دوره 
محمود گودرزی هرگز رنگ و بوی دموکراسی را ندید 
و همیشــه با شائبه هایی از سوی منتقدان همراه بود. 
رئیس وقت سازمان تربیت بدنی البته چاره ای نداشت 
کــه قوانین بین المللی را در ورزش کشــور نیز پیاده 
کند اما هرگز تصور نمی کرد مهندســی انتخابات نه 
تنها خودش بلکه خیلی دیگر از شایستگان مدیریت 

در ورزش را این چنین ناعادلانه به چالش بکشد. 

محمد پناهی فرد

یادداشت

لطفا دموکراسی را
 از ورزش جمع کنید!

احتمال شکایت عزیزی خادم از فدراسیون فوتبال 
عزیزی خادم ساعتی پس از انتخابات مجمع عمومی فدراسیون فوتبال با ابراز ناراحتی از اتفاقات در مجمع گفت که باید آرا روی 
تخته نوشته می شد؛ اتفاقی که در مجمع عمومی فدراسیون فوتبال رخ داده کم سابقه بوده و ننوشتن آرا روی تخته شائبه هایی 
را برای برخی افراد به وجود آورده است. با گذشت 3 روز از این ماجرا و با توجه به این که چنین اتفاقی در مجامع انتخاباتی رخ 
نمی دهد، برخی خبرها حکایت از ورود برخی نهادهای نظارتی به این موضوع دارد و گفته شده این نهادها قصد دارند به بررسی 
این موضوع بپردازند. عزیزی خادم هم به نزدیکانش گفته که قصد دارد از فدراسیون فوتبال به دیوان عدالت اداری شکایت کند. 

شیرینی: حاضرم اطلاعات مفیدی در اختیار وزارت ورزش بگذارم
سرپرســت اسبق تیم فوتبال پرســپولیس مدعی است حرف های ناگفتنی زیادی دارد که بیان آن می تواند به سود 
پرســپولیس باشد. سعید شیرینی در این مورد گفت: »مدت هاست پس از کناره گیری از پرسپولیس سکوت اختیار 
کــرده و به خاطر موفقیــت تیم محبوبم هیچ مصاحبه ای انجــام ندادم که خدای ناکرده تیم را به حاشــیه نبرم. 
حرف های نامربوطی هم شــنیدم و سختی های زیادی را متحمل شدم اما باز سکوت کردم تا پرسپولیس در مسیر 
موفقیت گام بردارد اما این روزها شــاهد اتفاقاتی بودم که دل هواداران پرشــمار این تیم را هم به درد آورده است. 
بنابرایــن تصمیم گرفتم اطلاعات مهمی را در اختیار وزارت ورزش بگذارم که به ســود این تیم خواهد بود. ایمان 

داشته باشید این حرف را برای سهم خواهی نمی زنم و صرفا از سر دلسوزی است.«

رقم قرارداد سرخابی با اسپانسر جدید 
رقم قرارداد 3 باشگاه پرسپولیس، استقلال و تراکتورسازی با اسپانسر جدید مشخص شد. اسپانسر مشترک ۲ تیم 
پرســپولیس و استقلال چندی پیش تغییر کرد و اپراتور تلفن همراه جای یک اپراتور دیگر را گرفت. این اسپانسر 
البته حامی مالی تراکتورســازی هم هســت. در این میان رقم قرارداد اسپانســر با 3 باشگاه یاد شده اعلام نشد اما 
پیگیری ها نشان می دهد که رقمی در خور توجه به هر 3 باشگاه تعلق گرفته است. بر این اساس گفته می شود رقم 
قرارداد این اپراتور با پرســپولیس بین 5۰ تا 55، با اســتقلال 4۰ تا 45 و با تراکتورسازی ۲۰ تا ۲5 میلیارد تومان 
اســت که رقم قابل توجه و قابل تاملی محسوب می شود. باید دید با این شرایط تا چه اندازه پرسپولیس، استقلال 

و تراکتورسازی از نظر مالی تامین شده و دیگر گلایه ای از این مشکلات نخواهند کرد. 

عصبانیت شفر از دورهمی استقلالی ها با منصوریان
برخی از بازیکنان استقلال با کادر فنی سابق این تیم دیدار کردند که ممکن است برایشان دردسرساز شود. اخیرا و به 
مناسبت شب یلدا مراسمی برگزار شد که به دیدار برخی بازیکنان فعلی استقلال با علیرضا منصوریان و محمد خرمگاه 
انجامید. در این دیدار نفراتی مثل حســین حسینی، فرشید باقری، عرشیا بابازاده و... با مربیان سابق خود دیدار کردند. 
ظاهرا این خبر به مذاق کادر فنی فعلی و مدیران باشگاه خوش نیامده و به بازیکنان فعلی تذکر داده شده است. جالب 

این که اکثر نفرات فعلی جزو نیمکت نشینان استقلال هستند و تنها حسینی به عنوان بازیکن اصلی بازی می کند. 

نورافکن در بین 100 بازیکن برتر جوان جهان
یک سایت انگلیسی اسامی ۱۰۰ بازیکن برتر جوان را اعلام و به معرفی تک تک آن ها پرداخته است. در بین این ۱۰۰ بازیکن 
جهان، نام امید نورافکن هافبک تیم استقلال هم دیده می شود. نورافکن از سال گذشته در ترکیب اصلی استقلال قرار گرفت 
و بازی های قابل قبولی به نمایش گذاشت. این بازیکن جوان که از رده های پایه استقلال به تیم بزرگسالان راه یافت، بازوبند 
کاپیتانی تیم جوانان ایران را بر بازو بست و پس از پایان لیگ برتر در سال گذشته به عنوان پدیده مسابقات انتخاب شد. این 
بازیکن ۲۰ ساله امسال هم با عملکردی که از خود نشان داد، در چند نوبت به تیم ملی دعوت شد اما فرصت بازی پیدا نکرد. 

 نامه رسمی گسترش 
برای جذب جباری

تیپ 13 میلیون تومانی 
سوشا  مکانی

خوزستانی ها علیه سرخابی
بازگشت هیجان به لیگ برتر

پرسپولیس فولاد
ساعت 14:30، ورزشگاه غدیر

صنعت نفت استقلال
ساعت 16:25، ورزشگاه آزادی

برد شیرین بارسا در شب رکوردشکنی مسی

پـرواز در برنـابئـو

پیشنهاد رسمی قطری ها 
به پرسپولیس رسید

در انتظار تصمیم 
غافلگیرکننده 

طارمی! 

رکورد ویژه در انتظار 
سنگربان سرخ ها

علیرضا بیرانوند  
 72 دقیـقـه 
تا  تاریخ سازی


